Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»
Корсаковского городского округа
Сахалинской области

от  15 января      2014 г.   № ____

Об итогах проведения
предметной недели
естественнонаучного цикла

Приказ

     В целях формирования у обучающихся интереса к изучению предметов ественнонаучного цикла, в соответствии с планом работы школьного методического объединения учителей  естественнонаучного цикла, в период с 16.12.2013г.  по 20.01.2013 г. была проведена предметная неделя по биологии, химии, географии. В ней приняли участие обучающиеся 5-11 классов. В рамках предметной недели были проведены тематические мероприятия в соответствии с планом.
    В подготовке и проведении конкурсов и мероприятий активное участие приняли учителя-предметники: Базылевич Е.И., Шалыгин А.А., Метелицына Л.А., Балаховцева О.В., Солдаткина С.А.
   Итоги предметной недели показали, что учителями  естественнонаучного цикла проводится достаточная работа по формированию у обучающихся интереса к изучению этих  предметов, развитию положительной мотивации к их изучению.  На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Учителям  Базылевич Е.И., Шалыгину А.А., Балаховцевой О.В., Солдаткиной С.А. объявить благодарность за подготовленную и проведённую на хорошем методическом уровне предметную неделю.
	2. Балаховцевой О.В. руководителю методического объединения учителей естественнонаучного цикла предоставить информацию для размещения на школьном сайте по итогам проведения предметной недели.
            3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Писцову Л.А.

Директор МБОУ «СОШ № 4»                                                           Осотова Е.П.

С приказом ознакомлены:

Писцова Л.А.__________________
[bookmark: _GoBack]Базылевич Е.И.________________
Балаховцева О.В._______________
Шалыгин А.А.__________________

Солдаткина С.А.________________

Приложение № 1.

	План проведения недели истории
Тема: «400 лет Дому Романовых»
9-16 декабря 2013 г.
	дата
	класс
	Мероприятие
	Ответственные

	9 декабря
(понедельник)
Актовый зал

9 абвгд
10аб 11аб
5 абвг 8абв

6абвг 7абв
	Линейка, посвященная 400 – летию Дома Романовых
(Ознакомление с целями и задачами предметной  недели, с планом мероприятий)
после  2 урока
после 3 урока
после 4 урока

после 1 урока II смены
	Зам. директора по УВР Писцова Л.А.
Руководитель МО истории Крымковская Н.В.

	9-14 декабря
	10-11 класс
	ПОДГОТОВКА ФОТООТЧЕТА О НЕДЕЛИ ИСТОРИИ
	Крымковская Н.В.

	9-14 декабря
Сдавать в
22 каб. и
30 каб.
	5-11
	Конкурс:
«Исторический кроссворд. Династия Романовых».
Критерии: (выполняется в формате А4)
-глубина содержания вопросов
-качество оформления (аккуратность, эстетичность, грамотность)
- правильность оформления
	Зам. директора по УВР Писцова Л.А.
Руководитель МО истории Крымковская Н.В.
Учитель истории Шельмина Н.В.

	9-14 декабря
Сдавать в
22 каб. и
30 каб.

5-11
	Конкурс тематических газет: «400 лет Дому Романовых»
Оценивается:
-качество оформления (аккуратность, эстетичность, грамотность)
- правильность оформления
-оригинальность
	Классные руководители

Учителя истории

	9-14 декабря
Сдавать в
22 каб. и
30 каб.

8-11
	Конкурс эссе.
«400 лет Дому Романовых»
Критерии:
Информативность, оригинальность, наличие титульного листа с данными автора обязательно -ФИ, класс, название работы; печатный вариант

Учителя истории

	9-14 декабря
Сдавать в
22 каб. и
30 каб.

5-11
	Конкурс презентаций.
«400 лет Дому Романовых»
Критерии:
Содержание, дизайн, графика, грамотность

Учителя истории

	9-14 декабря
22 каб. и
30 каб.

5-11
	Книжная выставка в кабинете истории № 22, № 30
«Династия Романовых»

Учителя истории

	9 декабря
понедельник

Актовый зал
	8 абв
(14.00)

	Интерактивная игра ЭРУДИТ:
«400 - лет Дому Романовых»
Команда от класса – 6 человек – список в письменном виде
Тематика заданий (командам подготовиться заранее):
Биография императоров
Хронология
Словарь историка
Культура
Войны
	Зам. директора по УВР
Писцова Л.А.

10 декабря
вторник

3 абв

	Проведение уроков учениками 10-11 кл. для учащихся начальной школы. Конкурс: ФОТООТЧЕТ О МЕРОПРИЯТИИ
«Петр I», «Александр I», Михаил Романов»
По итогам урока- презентации
начальные классы готовят газету – фотоотчет о императоре и проведенном мероприятии.
Жюри оценивает:
-качество оформления (аккуратность, эстетичность, грамотность)
- правильность оформления
-оригинальность
	Органы самоуправления
Руководитель МО Крымковская Н.В.
Учителя истории

	10 декабря
вторник
Актовый зал
	4-11 класс
(14.00)
	Просмотр документального видеофильма
Романовы. Фильм 1. StarMedia.2013 (51 мин.)
На просмотр приглашаются все желающие (классным руководителям необходимо заранее заявить о количестве учеников, при необходимости позаботиться о стульях для класса).
	Зам. директора по УВР Писцова Л.А.

	11 декабря
среда

Актовый зал
	9 абвгд
(14.00)

	Интерактивная игра ЭРУДИТ: «Романовы».
Команда от класса – 6 человек – список в письменном виде
Тематика заданий (командам подготовиться заранее):
История в стихах
Биография императоров
Хронология
Войны в правление Романовых
Словарь историка
	Зам. директора по УВР
Писцова Л.А.

	11 декабря
среда

	4 абвг
	Проведение уроков учениками 10-11 кл. для учащихся начальной школы.
 «Екатерина II», «Александр II», «Николай II», «Павел I»
По итогам урока- презентации
начальные классы готовят газету – фотоотчет о императоре и проведенном мероприятии.
Жюри оценивает:
-качество оформления (аккуратность, эстетичность, грамотность)
- правильность оформления
-оригинальность
	Органы самоуправления
Руководитель МО Крымковская Н.В.
Учитель истории Шельмина Н.В.

	12 декабря
Четверг

Актовый зал

	4-11 класс
(14.00)
	Просмотр документального видеофильма
Романовы. Фильм 2. StarMedia.2013 (51 мин.)
На просмотр приглашаются все желающие (классным руководителям необходимо заранее заявить о количестве учеников, при необходимости позаботиться о стульях для класса)
	Зам. директора по УВР Писцова Л.А.

	13 декабря
пятница
	10аб
11аб

(16.00)
	Историко – литературный костюмированный вечер  «Эпоха Романовых»
Предварительная подготовка:
Каждый класс готовит сценку, театральную или музыкальную композицию, связанную с правлением Романовых
	Руководитель МО истории Крымковская Н.В.
Учитель истории Шельмина Н.В.

	16 декабря
(понедельник)
Актовый зал

9 абвгд
10аб 11аб
5 абвг 8абв

6абвг 7абв
	Линейка, посвященная подведению итогов недели истории «400 – лет Дому Романовых»
после  2 урока
после 3 урока
после 4 урока

после 1 урока II смены
	Зам. директора по УВР Писцова Л.А.
Руководитель МО истории Крымковская Н.В.